交通部关于印发交通部行政事业单位政府采购管理办法的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_296505.htm 交通部关于印发交通

部行政事业单位政府采购管理办法的通知（交财发［2007

］474号）部属各单位、部管社团： 为加强部行政事业单位政

府采购管理，规范政府采购行为，提高政府采购资金的使用

效益，促进廉政建设，根据《政府采购法》及国家有关法律

、法规和规章的要求，部制定了《交通部行政事业单位政府

采购管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。中华人民共

和国交通部二ＯＯ七年八月三十日交通部行政事业单位政府

采购管理办法第一章 总则 第一条 为加强交通部行政事业单位

政府采购管理，规范政府采购行为，提高政府采购资金的使

用效益，促进廉政建设，根据《政府采购法》及国家有关法

律、法规和规章，制定本办法。 第二条 纳入交通部部门预算

管理的部机关、部属行政事业单位和部管社会团体（以下统

称采购人），使用财政性资金以及与财政性资金相配套的单

位自筹资金实施的政府采购，适用本办法。 财政性资金包括

预算内基本建设资金、国债专项资金、车购税交通专项资金

、各项行政事业经费、政府性基金、预算外资金等各项财政

拨款和国家有关部门拨入的专项经费。 与财政性资金相配套

的单位自筹资金是指采购人以对外创收等形式取得的各种资

金，包括经营收入，非税收入以外的事业收入，其他收入等

单位可支配资金。 第三条 本办法所称政府采购，是指采购人

按照国家有关法律、行政法规和制度规定的方式和程序，使

用财政性资金和与之配套的单位自筹资金，采购国务院公布

的政府集中采购目录内或者采购限额标准以上的货物、工程

和服务的行为。 第四条 政府采购应当遵循公开、公平、公正

和诚实信用的原则。 第五条 政府采购实行集中采购和分散采

购相结合的组织形式。 集中采购分为政府集中采购和部门集

中采购。 政府集中采购，是指采购人将属于政府集中采购目

录中的政府采购项目委托集中采购机构代理的采购活动。政

府集中采购目录和政府采购限额标准，按国务院确定公布的

范围、标准执行。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com